
Zarządzenie Nr 59/2017
Burmistrza Reszla

z dnia 14 lipca 2017 roku

w sprawie: ustalenia zakładowych norm zużycia paliw płynnych  i materiałów 
                   eksploatacyjnych dla pojazdów służbowych Urzędu Gminy w Reszlu oraz 
                   środków transportowych i urządzeń technicznych jednostek Ochotniczych 
                  Straży Pożarnych w Gminie Reszel 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2016 r. poz. 446, ze zm.

zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się normy zużycia paliwa na 100 km przebiegu dla pojazdów:

1) VOLKSWAGEN TOURAN 1,9 TDI -   8,0 l
2) OPEL VIVARO 1,9  NKE AV61-   9,0 l 

§ 2. Dopuszcza się przekroczenie normy ustalonej w § 1 
a) w granicach do 10% w okresie zimowym tj. od 01 listopada do 31 marca.
b) w granicach do 20% w czasie uczestnictwa w działaniach operacyjnych przy 

współpracy z policją, wynikających z ustawy o strażach gminnych  - dla samochodu 
będącego w dyspozycji Straży Miejskiej.

§ 3. Ustala się normy zużycia oleju silnikowego do uzupełnienia ubytku w silniku jak i 
okresowej wymiany dla pojazdów, które w odniesieniu do całkowitego zużycia paliwa 
wynoszą:2

1) VOLKSWAGEN TOURAN 1,9 TDI  -  do 2,0%
2) OPEL VIVARO 1,9  NKE AV61 - do 2,0 %

§ 4. Ustala się normy zużycia smarów stałych ( kg) , które w odniesieniu do całkowitego 
zużycia paliwa wynoszą:

1) VOLKSWAGEN TOURAN 1,9 TDI  - do 0,3%
2) OPEL VIVARO 1,9  NKE AV61 - do 0,3 %

§ 5.  Dla środków transportowych oraz urządzeń technicznych,  stanowiących wyposażenie
OSP, stosuje się normy zużycia paliw określone w Bazie pojazdów i sprzętu, opracowanej
przez Biuro Logistyki Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej, zawierające normy
zużycia paliwa przez pojazdy, ustalone podczas badań przez jednostki organizacyjne PSP, z
pominięciem przepisów dotyczących norm zużycia paliw na rozruchy kontrolne.
2. Ustala się miesięczny dodatek paliw na rozruchy kontrolne pojazdów i sprzętu:

1) dla pojazdów GCBA i GBAM – 10 l
2) dla pojazdów GLM – 4,2 l



3) dla motopomp „Polonia” –  2 l
4) dla pił motorowych, motopomp pływających oraz agregatów prądotwórczych o mocy 

do 3 kVA – 0,5 l
3. Dla innych urządzeń nie wymienionych w pkt 2 należy stosować normę w wysokości 20% 
normy godzinowej zużycia paliwa.,

§  6.1.  Rozliczenie  zużycia  paliw  prowadzi  się  na  podstawie  kart  drogowych,  kart  pracy
sprzętu silnikowego oraz książek kontroli pracy sprzętu transportowego,  będących drukami
ścisłego zarachowania.
2. Dla pojazdów:

1) VOLKSWAGEN TOURAN 1,9 TDI 
2) OPEL VIVARO 1,9  NKE AV61

obowiązują miesięczne książki kontroli pracy sprzętu transportowego (agregatu), wg wzoru,
stanowiącego Załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
3. Dla pojazdów i urządzeń technicznych, stanowiących wyposażenie OSP obowiązują: 

1) miesięczna  karta  drogowa   pożarniczego  pojazdu  samochodowego,  wg  wzoru,
stanowiącego załącznik Nr 2 do niniejszego Zarządzenia,

2) miesięczna karta pracy sprzętu silnikowego, wg wzoru stanowiącego Załącznik Nr 3
do niniejszego Zarządzenia.

§ 7. Karty drogowe są drukami ścisłego zarachowania.

§ 8 . Kierowcy pojazdów przy zakupie paliwa zobowiązani są do wpisywania na bieżąco w 
kartach drogowych ilości zakupionego paliwa oraz numeru rachunku.

§ 9. Dokonuje się rozliczenia kierowcy z pobranego paliwa na dany pojazd raz w miesiącu.

§ 10. Tracą moc:
1) Zarządzenie Nr 101/2014 Burmistrza Reszla z dnia 30 września 2014  roku w sprawie 

ustalenia zakładowych norm zużycia paliw płynnych  i materiałów eksploatacyjnych 
dla pojazdów służbowych Urzędu Gminy w Reszlu oraz środków transportowych i 
urządzeń technicznych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Reszel ,

2) Zarządzenie Nr 93/2015 Burmistrza Reszla z dnia 28 sierpnia 2015  roku w sprawie  
zmiany Zarządzenia Nr 101/2014 w sprawie ustalenia zakładowych norm zużycia 
paliw płynnych  i materiałów eksploatacyjnych dla pojazdów służbowych Urzędu 
Gminy w Reszlu oraz środków transportowych i urządzeń technicznych jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Reszel 

3) Zarządzenie Nr 62/2016 Burmistrza Reszla z dnia 04 lipca 2016 e w sprawie zmiany 
Zarządzenia Nr 101/2014 w sprawie ustalenia zakładowych norm zużycia paliw 
płynnych  i materiałów eksploatacyjnych dla pojazdów służbowych Urzędu Gminy w 
Reszlu oraz środków transportowych i urządzeń technicznych jednostek Ochotniczych
Straży Pożarnych w Gminie Reszel

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania za wyjątkiem §6 ust. 2 pkt 2, który 
wchodzi wżycie z dniem 01 sierpnia 2017 roku


	Burmistrza Reszla

